
Prefeitura Munic. Nova Esper. do Sudoeste Página 1 de 6

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 58/2018 -  Pregão - Registro de Preços

Objeto: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de material de consumo para realização de exames no laboratório de análises clínicas
do Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR

Expedição: Homologação:28/06/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 12/07/2018 às 09:21 - Usuário: 7 - CRIS

HISTÓRICO DOS LANCES

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1 Glicose Monoreagente 500ml KIT 68,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 65,0000 -4,411

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 2 Colesterol Monoreagente Enzimático 200ml KIT 86,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 80,0000 -6,981

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 3 Triglicerides Monoreagente 200ml KIT 220,5000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 210,0000 -4,761

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 4 Ureia Enzimatica 500-1000R KIT 98,7500 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 90,0000 -8,861

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 5 Acido Urico Uod-pap 100ml pronto para uso KIT 86,2500 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 52,0000 -39,711

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 6 Creatinina 100 A 200 R KIT 41,5000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 40,0000 -3,611

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 7 Transaminases TGO cinética UV 100ml K 048 KIT 87,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 80,0000 -8,051

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 8 Transaminases TGP cinética UV 100ml  K 049 KIT 87,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 80,0000 -8,051

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 9 Bilirrubina Colorimétrico 100-276R KIT 48,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 41,0000 -14,581

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 10 Bilirrubina Calibração 10-60R KIT 26,7500 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 24,0000 -10,281



Prefeitura Munic. Nova Esper. do Sudoeste Página 2 de 6

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 58/2018 -  Pregão - Registro de Preços

Objeto: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de material de consumo para realização de exames no laboratório de análises clínicas
do Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR

Expedição: Homologação:28/06/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 12/07/2018 às 09:21 - Usuário: 7 - CRIS

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 11 Aso.latex 2ml (sem Diluição) KIT 84,2500 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 81,0000 -3,861

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 12 Fator Reumatóide Látex 2ml (sem diluição) KIT 50,7500 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 47,0000 -7,391

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 13 PCR latex 2ml (sem diluição) KIT 64,2500 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 59,0000 -8,171

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 14 VDRL 5ml pronto para uso KIT 34,2500 -

Sem Lances.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 15 HCG Quickstrip 25UI 50 tiras embalagem individual KIT 49,2500 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 41,0000 -16,751

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 16 Soro anti A Monoclonal 10ml FRA 23,2500 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 22,0000 -5,381

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 17 Soro anti B monoclonal 10ml FRA 23,5000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 22,0000 -6,381

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 18 Soro anti D monoclonal para tipagem FRA 46,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 44,5000 -3,261

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 19 Lugol  para gram fraco 1% 500ml FRA 23,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 22,0000 -4,351

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 20 Corante n° 01 panotico rápido com 500ml FRA 16,7500 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 15,0000 -10,451

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 21 Corante n° 02 panotico rápido com 500ml FRA 20,5000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 18,0000 -12,201



Prefeitura Munic. Nova Esper. do Sudoeste Página 3 de 6

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 58/2018 -  Pregão - Registro de Preços

Objeto: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de material de consumo para realização de exames no laboratório de análises clínicas
do Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR

Expedição: Homologação:28/06/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 12/07/2018 às 09:21 - Usuário: 7 - CRIS

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 22 Corante n° 03 panotico rápido com 500ml FRA 22,7500 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 20,0000 -12,091

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 23 Tubo Ensaio 12x75 plastico cristal (5ml) UN 0,1000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 0,0800 -20,001

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 24 Tampa para tubo plástico 12 x 75 mm branca UN 0,0700 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 0,0500 -28,571

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 25 Lamina lisa 26 x 76 não lapidada com 50 unidades CX 4,9000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 3,8000 -22,451

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 26  Anticoagulante Fluoreto 20ml FRA 5,8500 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 4,9000 -16,241

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 27 Edta solução anticoagulante 1 gota 5ml de sangue FRA 5,8500 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 4,9000 -16,241

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 28 Curativo pós coleta transparente com 500 unidades CX 15,5000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 14,5000 -6,451

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 29 Pipeta sorológica 2ml 1/100 UN 4,2500 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 3,5000 -17,651

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 30 Pipeta sorológica 10ml 1/10 UN 6,4500 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 4,5000 -30,231

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 31 Pipeta de VHS 200mm (westergren) UN 4,2500 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 3,5000 -17,651



Prefeitura Munic. Nova Esper. do Sudoeste Página 4 de 6

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 58/2018 -  Pregão - Registro de Preços

Objeto: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de material de consumo para realização de exames no laboratório de análises clínicas
do Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR

Expedição: Homologação:28/06/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 12/07/2018 às 09:21 - Usuário: 7 - CRIS

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 32 Micropipeta vol. var. 10-100 UL AMD UN 294,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 285,0000 -3,061

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 33 Micropipeta vol.var.100-1000 UL AMD UN 294,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 285,0000 -3,061

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 34 Macropipetador para pipetas 1 a 100ml UN 202,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 169,0000 -16,341

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 35 Laminulas 20 x 20 com 100 unidades CX 4,9000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 3,0000 -38,781

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 36 Estante em PVC autoc. 60 tubo 16mm branca UN 15,2000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 12,0000 -21,051

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 37 Coletor tampa rosca 80ml esteril UN 0,5500 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 0,4100 -25,451

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 38 Descorante para gram frasco com 1000ml FRA 27,7500 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 26,0000 -6,311

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 39 Tiras 10 parâmetros urina 100un FRA 40,2500 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 33,0000 -18,011

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 40 Lápis dermográfico (azul) UN 7,2500 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 6,0000 -17,241

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 41 Ponteira amarela universal 0 a 200 UL com 1000 PC 29,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 21,0000 -27,591

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 42 Kit panotipo rápido 3x500ml KIT 42,2500 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %



Prefeitura Munic. Nova Esper. do Sudoeste Página 5 de 6

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 58/2018 -  Pregão - Registro de Preços

Objeto: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de material de consumo para realização de exames no laboratório de análises clínicas
do Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR

Expedição: Homologação:28/06/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 12/07/2018 às 09:21 - Usuário: 7 - CRIS

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 37,0000 -12,431

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 43 Óleo de imersão 100ml FRA 17,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 15,0000 -11,761

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 44 Tubo ensaio 15 x 100 plástico 10ml UN 0,2500 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 0,1900 -24,001

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 45 Pipeta de Pasteur plástica não esteril 3ml UN 0,2000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 0,1400 -30,001

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 46 Solução de limpeza frasco com 50ml FRA 54,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 53,0000 -1,851

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 47 Mucoproteinas Col 25-50R KIT 99,9000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 55,0000 -44,941

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 48 Diluente hematológico galão de 20 lts GAL 122,2500 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 110,0000 -10,021

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 49 Lisante hematologico frasco de 1000ml FRA 160,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 135,0000 -15,621

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 50 Detergente hematologico 1lt LT 100,5000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 94,0000 -6,471

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 51 Tubo cônico plastico 12ml UN 0,3000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 0,2000 -33,331

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 52 Psa imuno rápido com 20 testes UN 112,5000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 109,0000 -3,111



Prefeitura Munic. Nova Esper. do Sudoeste Página 6 de 6

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 58/2018 -  Pregão - Registro de Preços

Objeto: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de material de consumo para realização de exames no laboratório de análises clínicas
do Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR

Expedição: Homologação:28/06/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 12/07/2018 às 09:21 - Usuário: 7 - CRIS

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 53 Sangue oculto rápido kit com 20 testes UN 76,7500 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 71,0000 -7,491

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 54 Dialyse icounter 2x500ml UN 310,5000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 298,0000 -4,031

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 55 Diaton icounter 10lts UN 157,7500 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 125,0000 -20,761

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 56 Diaclean icounter 50ml UN 72,5000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA EPP 60,0000 -17,241


